2022 年 4 月

お得意様各位

株式会社タカチ電機工業

☆製品価格改定のご案内☆

拝啓 貴社益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のお引き立て賜り厚く御礼を申し上

げます。

  さて、この度日頃ご愛顧いただいております弊社製品につきまして、ご高承の通りアルミ・樹脂を

始めとした原材料の高騰、梱包資材の値上げなどの影響を受け、製造コスト・仕入れコストが上昇して

おります。各仕入先様とは価格交渉を幾度となく行って参りましたが今後安定的に製品の供給とサー

ビスを継続する為に製品価格の値上げを実施せざるをえない状況になってしまいました。

つきましては、大変心苦しいお願いとなりましてお詫びのしようもございませんが、下記の通り価

格改定をさせていただきたくお願い申し上げます。

今回の改定は弊社製品約 22,000 点のうち、約 10,500 点と多数の製品が対象となっております。

また、長年の価格変動で同シリーズであっても改定の有り無しや、一律ではない上げ幅となっており

ますがご了承ください。

弊社といたしましては、今後とも品質の向上を図るとともに、お客様のニーズに応える新製品の開

発に取り組んでまいりますので、何卒状況をご理解いただきご了承賜りますようお願い申し上げます。

敬具

記

■ 変更の時期

2022 年 5 月中旬以降に発刊予定の総合カタログでは新価格の記載になっておりますが、

2022 年 6 月 1 日受注分からとさせていただきます。

■ 変更の製品

  ・別紙(2 枚目)にてシリーズの改定状況を記載しております。

■ 標準品、フリーサイズ品、カスタム品(新規、リピートともに)、特価品、手配品全てを対象と

させていただきます。

★ ご不明な点などございましたら、お手数ですが営業部担当までお問い合わせ下さい。

  標準品：TEL：048-222-5430 FAX：048-222-5502 E-mail：info@takachi-el.co.jp

  加工品：TEL：048-222-7640 FAX：048-222-7652 E-mail：custom@takachi-el.co.jp

以上

シリーズ改定幅

シリーズ 品名 改定率(%) シリーズ 品名 改定率(%) シリーズ 品名 改定率(%)

A エラストマ製プラフット 103.4~123.1 HSTP MAXI・XTRA用ショルダーストラップ 166.4 SN リード線付電池ホルダー 105.3~122.7

AB145S NK用ダイヤル錠 117.3 HU-N 万能ケース 112 SN スナップ端子付電池ホルダー 127.3~135.7

AD 防水・防塵アルミダイキャストボックス 110.2~113.9 HY 縦型ヒートシンクケース 93.6~112.5 SRDSL アルミシャーシ 106.3~115.8

ADL ADシリーズ用外部取付足 109~113.4 HYC HY・HYR・HYRH専用シャーシ 105.4~121.2 SRE 幅広EIAラック収納棚 118.3~133.9

AG 高防水型 ケーブルグランド 104.2~116.7 HYCL L型取付金具 114.5~121.2 SRJ 幅広JISラック収納棚 126.7~128.7

AGE EMCシールドケーブルグランド 112.9~118.2 HYR 縦型ヒートシンク式ラックケース 101.7~108.3 SS プラスチックケース 112.1~120.8

AGH 耐熱メタルケーブルグランド 110~113.8 HYRH 取手付ヒートシンク式ラックケース 103.7~115.5 SS-N 難燃性ﾌプラスチックケース 131.4~136.5

AGM メタルケーブルグランド 高防水タイプ 113.7~115.8 IS 絶縁プレート 127.3 SSB 防水・防塵ステンレスボックス 103~103.4

AGP AG用ゴムパッキン 125~135.3 IT 電池端子 167.4 SSK ポール取付金具 102.9~111.1

ALC 防水・防塵アルミダイキャストボックス 106.1~113.4 JP JIS補強付アルミラックパネル 100.2~106.7 STB 中継用端子台 103.9~157.4

AT EIAアタッチメントパネルシステム 108.9~109.9 JPH JIS取手付ラックパネル 104.9~111.6 STPS ストラップ 114.3

ATR アタッチメントパネル 102~136.8 JR JISラックケース 113.7~121.2 SW プラスチックケース 136.8~141.7

AW フランジ足付 防水・防塵アルミケース 106.5~112.9 JRH 取手付JISラックケース 114.4~121.8 SW-N 難燃性プラスチックケース 117.2~125

AWN 防水・防塵アルミケース 105.2~110.2 K アルミ塗装パネル 116.6~163.2 SW-T 耐熱性プラスチックケース 118.2~129.4

AWP プロテクター付アルミケース 105.2~108.5 KC 小型アルミケース 128.6~130.2 SY アルミパネルプラスチックケース 129.2~131.3

B-P ビス止ゴム足 103.3~151.4 KL-N カードガイドレール 115.9 SZ 防水シール座金 125

B-P 差込ゴム足 108.3~112 KSC KSB・KLB用取付ベース 119.3~127.3 TC アルミカバー付ビス止プラフット 112.7~134.9

B-P 貼付ゴム足・型抜きタイプ 111.8~116.7 LD 埋込電池ボックス 102.4~106.4 TD アルミダイキャストボックス 103.7~119

B 貼付ゴム足・成型タイプ 120.6~133.3 LDN リード線付埋込電池ボックス 111.1~122.2 TFB ワンタッチ分割トロイダルコア用固定具 122.2

BCPC 防水・防塵開閉式ポリカ－ボネートプラボックス 101.8~125.7 LM 電池ボックス付ケース 129.6~129.9 TFN ワンタッチ分割トロイダルコア 104.2~126.7

BCPK 防水・防塵鍵付開閉式ポリカ－ボネートプラボックス 104.1~127.9 MA アルミヘアライン化粧パネル 128~129.6 TFT ワンタッチ分割トロイダルコア 118.3

BCPR 防水・防塵ルーフ付ポリカ－ボネートプラボックス 101.4~119 MAXI ツールケース 111~131.3 TH ビニール取手 107.5~110.9

BDN 防水・防塵アルミダイキャストボックス 102.2~116.8 MB アルミケース 102.1~118.3 THB 防水中継コネクタ 106.8~113.8

BFL 樹脂製外部取付足 128.6 MBC フランジ足付アルミケース 102.8~116 THB 分岐T型 防水中継コネクタ 110~110.4

BMP 木製取付ベース 102.2~136.4 MBH 放熱穴付アルミケース 101.6~110.8 THB 分岐Y型 防水中継コネクタ 110.6~111.1

BMP 鉄製取付ベース 100.3~156.7 MD 外付電池ボックス 64.9~76.6 TS 傾斜ケース 103.1~109.1

BN レール用バーナット 130.9~137.5 MINI 低価格ツールケース 122.1~134.1 TW プラスチックケース 82.1~126.3

C 銅板 118.2~136.9 MO オールアルミシステムケース 107.9~114.2 TWN 難燃性プラスチックケース 87.1

CBF コード巻付フック 125 MON ステップハンドル付システムケース 106.6~112.3 TWS シリコンプロテクター付プラスチックケース 102.1~103.3

CH コントロールボックス 124.7~125.7 MOR オールアルミシステムラックケース 107.3~112.5 UT EIAラック端子盤ユニット 106.1~109.8

CH7410 コイン電池ホルダー 119.8 MOY バンド取手付システムケース 108.3~114.4 UT-KB UT用結線バー 120.9

CK 取付金具 102.6~119 MS メタルシステムケース 107.9~114.2 UTB ユニットパネル取付バー 108.7

CKD DINレール専用取付足 114.9~117.5 MSN ステップハンドル付システムケース 106.6~112.3 UTR ユニットパネル 107.5~129.7

COA アルミ製クリップオンカバー 116.3~118.8 MSR システムラックケース 107.3~112.5 VP ベーク板 104.9~119.1

CP ナット止めコードプロテクター 115.1~115.5 MSY バンド取手付システムケース 108.3~114.4 WM 壁掛ブラケット 116

CR123A リチウム電池ホルダー 79.2~84.4 MTS パネル取付スリーブ 151.5 XTRA ツールケース 107.1~143.8

CR2 リチウム電池ホルダー 79.2~84.4 MV ネジ式 プリント基板 端子台 171.4 XTSP XTRA用内装スポンジフォーム 109.7~114

CR2477N 二酸化マンガンリチウム電池 127 MXB シリコンバンド付アルミモバイルケース 101.5~102.8 YER EIAラックケース 107.2~114.1

CRIP PCボード用ESDクリップ 135.3 NCP 音声入出力コネクタパネル用カバープレート 115.2 YM 薄型アルミケース 103.5~110.2

CSS シリコンカバー付プラスチックケース 107.5~114.3 NG グロメット 105~120 60 THB381・THB381E用ゴムブッシュ 118.6~127.3

CSSC シリコンカバー 117.9~127.3 NK 防水キャリングケース 101.3~115.4 60 THB381E用 プラグカバー 127.8

DFP 導通フロントパネル 116.5~125 NKK 防水鍵付キャリングケース 104.1~119.9 60 THB381E用 ソケットカバー 121.1~127.8

DK ベルトクリップ 111.8~122.2 NKK 防水鍵付キャリングケース 103.2~118 ALRF 曲線型アルミフリーサイズケース 101.6~107.4

DRT ネジ止め式DINレール取付足 52.4 NKSP NK用内装スポンジフォーム 104.1~115.5 ALSF 角型アルミフリーサイズケース 101.2~107.4

DS 六角ジュラコンスペーサー 112.5~140.6 NP アルミパネル 101.2~168.8 AWAS アルミ放熱フリーサイズケース 102.3~120.8

DVI NKシリーズ用ディバイダー 103.9~126 NS スタンダードサブラック 124.2~126.9 AWNS 防水・防塵アルミフリーサイズケース 101.4~111

EF EX・EXHシリーズ用外付ブラケット 111.8~121.3 NSH 取手付サブラック 131.7~146 AWS フランジ足付 防水・防塵アルミフリーサイズケース 103.4~110.7

EP EIA補強付アルミラックパネル 101.9~114.6 OCP 音声入出力コネクタパネル用カバープレート 115.2 EXHS フリーサイズヒートシンクケース 102.2~122.8

EPH EIA取手付ラックパネル 113.4~122.7 OS アルミサッシケース 107.2~165.8 EXPFS フランジ足付フリーサイズアルミケース アルミパネルタイプ 101.6~129.7

ER EIAラックケース 113.4~127.1 PA アルミパンチング板 132.1~154.8 EXPS コーナーガード付フリーサイズケース アルミパネルタイプ 101.8~125.6

ERH 取手付EIAラックケース 113.3~127.3 PCB-D1 ダイキャストPCBホルダー 129 EXS フリーサイズアルミ押出材ケース 78.7~112.4

EX アルミ押出材ケース 85.3~99.5 PMF プロテクティブベント 122.9 EXWFS フランジ足付フリーサイズケース 防水タイプ 106.8~136.3

EXEF フランジ足付アルミケース EMCシールドタイプ 101.6~108.8 POS パネル脱着アルミサッシケース 108.4~151.4 EXWS コーナーガード付フリーサイズケース 防水タイプ 101.8~126.5

EXPE コーナーガード付アルミケース EMCシールドタイプ 102.2~112.3 PSL パネル脱着アルミサッシケース 111.9~124.3 FCS フリーサイズボックス 102.3~108.3

EXWF フランジ足付防水アルミケース 102.4~112.5 RE-N カードガイドレール 106.6~108 FCWS 開閉式フリーサイズボックス 102.5~105.6

F アクリル板 110.3~117.2 RP リン青銅板 122.7~153.3 HLF ヘアライン付アルミフリーサイズパネル 105.3~113.7

FDR DINレール 105~115 RS 化粧プラフット 105.8~115.4 KCF フリーサイズケース 106.6~132.1

FFR フロントレール 128.2~131.3 RSE スチール製ラックマウントアングル 102.1~116.2 MBCF フランジ足付アルミフリーサイズケース 114.2~123.1

FRR リアレール 130.2~132.9 RT ラック取付化粧ビス 113.9 MBF アルミフリーサイズケース 114.3~123.3

FSR リアセンターレール 131.4~131.9 RUS EIAラックケース 120.9~123 MBS ステンレスフリーサイズケース 101.9~117.2

FTB 取付ベース 110.9~121.6 S 真ちゅう板 121.7 MBSF フランジ足付ステンレスフリーサイズケース 103.7~115.3

FZR Zレール 126.6 SG 膜付グロメット 102.9~120 MCGF コーナーガード付フリーサイズケース 103.1~108.7

GA 防水・防塵ABS樹脂ボックス 129.2~130.9 SGK シリコンスポンジガスケット 112.8~151.4 MCGS コーナーガード付ステンレスフリーサイズケース 106.5~116.6

GHA ハンドへルドプラスチックケース 128.1~131.3 SH スイッチホルダー 101.9~130 MXAC 丸型アルミフリーサイズケース 100.8~123.6

GRF 強化カードガイドレール 136.1~137.7 SIB シリコンバンド 115.6~128.6 MXC 丸型フリーサイズケース 101.6~118.2

HEN 放熱ケース 108.6~115.8 SJ-P ポリウレタン製角貼付ゴム足 107.7~130.4 MXFC 壁付フリーサイズケース 106.4~122.3

HK エラストマ取手 137.8~156.3 SL アルミサッシケース 105.4~125 NPF アルミフリーサイズパネル 100~113

HN 固定型ハンドル 130~133.3 SLB 外部取付足付防水・防塵ステンレスボックス 105.6~106 SKLF スケルトンフリーサイズケース 100.9~105.6

HPL ホールプラグ 104.5~130.8 SMTM コイン電池ホルダー 170.2~230.1 SKSF 角型スケルトンフリーサイズケース 100.4~105.4

HRE EIAラック収納棚 105.5~115.3 SMTU コイン / ボタン電池ホルダー 105~121.4 TCF フリーサイズ カバー付アルミシャーシ 102.2~108